
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.С.КУЗУБА  СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023 г.                                                  № 843 
ст. Петровская 

 

Об утверждении списков учащихся 1 - 11 классов 

  на горячее питание  2023 – 2024 учебного года 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район от 18.08.2023 года № 1497   

« Об организации горячего питания в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Славянский район в 2023 – 2024 учебном 

году», в целях выполнения методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить с 1 сентября 2023 года список учащихся 

1а,1б,1в,3б,3в,4а,4б,4в классов  первой смены обучения  в количестве 226 

человек для организации горячего питания (завтрак) стоимостью 96,00 

рублей  в день        (Приложение № 1)  

2. Утвердить с 1 сентября 2023 года список учащихся 2в, 3а, 39, 3в 

классов второй смены обучения  в количестве 95 человек для организации 

горячего питания (обед) стоимостью 116,00 рублей  в день (Приложение №2). 

3. Утвердить с 1 сентября 2022 года список детей 1-4 классов (категории – 

ОВЗ, дети-инвалиды), на бесплатное двухразовое горячее питание, 

стоимостью – 186 рублей в день, за счет средств федерального, краевого и 

местного бюджетов           (Приложение № 3). 

4. Утвердить с 1 сентября 2023 года список учащихся 5-11 классов на 

организацию горячего питания   за счет:   

-  родительских средств на основании договоров об оказании услуги по 

организации горячего питания учащегося, заключенного родителями с 

организацией общественного питания, в размере 85 рублей в день:  

-   средств местного бюджета (субсидия) в размере 22,00 рубля в день.    

(Приложение №4) 

5. Утвердить с 1 сентября 2023 года список учащихся из 

малообеспеченных семей и детей, оставшихся без попечения родителей, 

получающих услугу по организации горячего питания, на получение 

субсидии из местного бюджета для льготных категорий учащихся в сумме 

20,00 рублей и субсидии из местного бюджета 22,00 рубля (всего доплат – 42 

рубля) (Приложение №5). 



6. Утвердить с 1 сентября 2023 года список учащихся из многодетных 

семей, получающих услугу по организации горячего питания, на получение 

субвенции из краевого бюджета  10,00 рублей в день,  субсидии из местного 

бюджета для льготных категорий учащихся 20,00 рублей и субсидии из 

местного бюджета 22,00 рубля (всего доплат – 52,00 рубля)       (Приложение 

№ 6) 

7. Утвердить с 1 сентября 2023 года список учащихся 5-11 классов 

(категории - ОВЗ) на получение бесплатного двухразового горячего питания, 

стоимостью 186,00 рублей за счет средств федерального, краевого и местного 

бюджетов (Приложение № 7). 

8. Утвердить с 1 сентября 2023года список обучающихся детей-

инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и получающих образование на дому, на получение компенсации за 

бесплатное двухразовое питание в денежном эквиваленте (денежная 

компенсация) из расчета 5 дневная рабочая неделя, с учетом расписания 

индивидуального обучения на дому (Приложение № 8)  

9. Утвердить с 1 сентября 2023 года список учащихся из семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647, граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы и принявших участие в специальной военной 

операции, а также граждан, заключивших контракт о пребывании в 

добровольческом формировании и принявших участие в специальной 

военной операции, на получение бесплатного горячего питания (завтрак), в 

виде компенсации за счет средств бюджета муниципального образования 

Славянский район в сумме 107 рублей за один питательный день.   

(Приложение № 9) 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Сучкову 

Валентину Николаевну, ответственную за организацию горячего питания. 
 

 

Директор  МБОУ СОШ № 29                                                         В.В. Васильев 

С приказом ознакомлена:                                                                  В.Н.Сучкова 

 

 


		2023-09-26T16:40:16+0300
	Васильев Вячеслав Владимирович




